



Den Haag

Europese aanbesteding Snoeien bomen

Nota van inlichtingen

Versie	1.0
Datum	27-1-2021
Referentie	200056
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

Nota van inlichtingen	3
Directiemededelingen	3
Behandeling vragen en antwoorden.....	4
Gewijzigde documenten	7

Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de aanbestedingsdocumenten van de aanbesteding Snoeien bomen ten behoeve van gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen opgesteld.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Directiemededelingen

Op de tekeningen zijn de bomen op de landgoederen niet ingetekend. In het bestek is in aantal rekening gehouden met deze bomen. De bomen op de landgoederen zijn onderdeel van deze opdracht.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
1.	RSX-bestand	Zou u ons het RSX-bestand kunnen doen toekomen	Het RSX-bestand is 14-1-2021 gepubliceerd op TenderNed bij de aanbestedingsdocumenten.
2.	inzet SROI	In de inschrijvingsleidraad wordt gesteld 5% van de totale opdrachtsom en in het bestek deel 3 minimaal 5% van de loonsom van het werk besteden aan het inzetten van social return medewerkers. Wat is leidend?	De inschrijvingsleidraad is leidend, 5% van de totale opdrachtsom.
3.	Rsx bestand	Bij de documenten is nog geen RSX bestand bijgevoegd, kan deze nog toegevoegd worden?	Zie antwoord vraag 1 in deze Nota.
4.	4.4.2.2 Technische bekwaamheid: kwaliteitsnorm en kwaliteitsbewaking	Bij onderdeel C. word gevraagd om groenkeur, kunt u deze eis verder specificeren, welk certificaat word er verlangd?	Groenkeur beoordelingsrichtlijn BRL Boomverzorging waarmee voldaan wordt aan ISO 9001:2015.
5.	2e Nota van Inlichtingen	"De vragen ronde is kort op de publicatie van de opdracht. Het is onze ervaring dat tijdens het verder uitwerken van onze aanbieding en de calculatie er vaak nog vragen rijzen. Kunt u een tweede vragenronde toevoegen in bijvoorbeeld week 5 of 6?"	Opdrachtgever stelt een tweede en tevens laatste vragenronde voor. Inleveren vragen 3 februari 2021 12:00 uur. Publicatie Nota van inlichtingen 11 februari 2021.
6.	Leidraad 2.4 Regeling social return	"In de leidraad 2.4 Regeling social return wordt een percentage genoemd van 5% van de totale opdrachtsom. In het bestek deel 3 01 25 01 01 wordt een percentage genoemd van 5% van de loonsom.	Zie antwoord vraag 2 in deze Nota.

		Welke eis moeten wij hanteren voor de Social Return Waarde?"	
7.	Inschrijvingsleidraad blz 18 1. Duurzaamheid	In het schema wordt gevraagd in max inzet van duurzaam materieel en het beperken van CO2 uitstoot te beschrijven terwijl in de nadere uitwerking van de vraag (Ad 1 Duurzaamheid blz 19) ook wordt gevraagd naar de mate waarin het vrijkomend hout een duurzame bestemming krijgt. Wilt u exact aangeven welke onderdelen u waardeert tegen welke fictieve kortingsbedragen?	Opdrachtgever heeft geen separate waarde voor de aandachtspunten. De aandachtspunten geven richting voor de inschrijvers maar Opdrachtgever is geïnteresseerd welke mogelijkheden inschrijvers voor het hele criterium zien, mag meer zijn dan de aandachtspunten. De wijze van beoordelen gaat conform de tekst beschreven onder de tabel pagina 17 van de leidraad (SMART principe) en beoordeling conform tekst en tabel pagina 22 van de leidraad.
8.	Bestek Deel 3 paragraaf 01 10 02 lid 01 en paragraaf 01 12 02 lid 01	Ontvangt de aannemer het registratienummer van het instemmingsbesluit van de opdrachtgever?	De aannemer dient via LTC de aanvraag te doen, na goedkeuring ontvangt de aannemer digitaal via het LTC systeem het registratienummer.
9.	Bestekspost 50 12 30	Kunt u de Eenheid "keer" nader duiden? Kan deze bestekspost meerdere keren per dag worden opgevoerd als deze na elkaar op verschillende locaties wordt toegepast?	Aangezien er met deelopdrachten wordt gewerkt, wordt hier met eenheid 'keer' bedoeld per deelopdracht.
10.	Bestekpost 36 00 10	Met een HRV van 1x wordt speculatief inschrijven gestimuleerd (naar verwachting zal deze hoeveelheid immers fors worden overschreden). Wilt u de HRV tegen een reële inschatting in het bestek opnemen?	De omschrijving van bestekspost 36 00 10 is: <i>Digitaal registreren uitvoerders werkzaamheden</i> <i>Betreft: het digitaal registreren per boom van de uitgevoerde werkzaamheden.</i> <i>Deze registratie dient dagelijks te worden gesynchroniseerd in een Excelbestand. De inspectiegegevens worden door de opdrachtgever in een pdf-bestand ter beschikking gesteld.</i>

			Opdrachtgever kan daarom de vraag niet in relatie tot vermelde bestekspost beantwoorden. Opdrachtgever stelt voor de vraag in de 2 ^e Nota opnieuw te stellen.
11.	Bestek Hoofdstuk 11, 12 en 13	Met een HRV van 1x wordt speculatief inschrijven gestimuleerd (naar verwachting zal deze hoeveelheid immers fors worden overschreden). Wilt u de HRV tegen een reële inschatting in het bestek opnemen? Totaal verwacht u immers jaarlijks 200 bomen te verwijderen.	Ja, een prijsinschatting voor circa 200 st. bomen verdeeld over de verschillende bestek posten.
12.	Bestek Deel 2.1 lid 05	Kunnen kostprijsverhogende verschillen tussen de opname die per deelopdracht plaatsvindt, en de redelijkerwijs te verwachte omstandigheden op basis van de besteksposten als meerwerk in rekening worden gebracht?	Nee, getracht wordt zoveel mogelijk evenredige opdrachten uit te zetten.
13.	4.4.2.1 inschrijfleidraad	Referentieproject: werk ter waarde van 300.000 betreft dit het snoeien en rooien van bomen in 1 opdracht ter waarde van in totaal (snoeien+rooien) 300.000,00 (interpretatie)?	Ja, snoeien en rooien aan te tonen in een referentieopdracht.
14.	4.4.2.1 kerncompetenties Leidraad	"In de leidraad onder 4.4.2.1 word omschreven: 'Inschrijver dient zijn ervaring te onderbouwen met één referentieopdracht per kerncompetentie' en verderop staat er: 'Alle kerncompetenties mogen met eenzelfde referentieopdracht aangetoond worden. Er mogen dus maximaal 2 referentieopdrachten worden ingediend. Eventuele extra referenties zullen terzijde worden gelegd.' In de leidraad staat maar een kerncompetentie genoemd. Kunnen we er dan ook vanuit gaan dat we maar een referentieproject mogen aanleveren?"	Er mag maximaal 1 referentieopdracht aangeleverd worden waarin beide kerncompetenties zijn uitgevoerd.

15.	4.4.2.1 kerncompetenties Leidraad	In de inschrijvingsleidraad 4.4.2.1 wordt een referentie gevraagd van 300.000 euro per jaar aan snoeien en rooien van bomen in stedelijke omgeving. Ons inziens is dit bedrag niet in verhouding tot de te verwachten omvang van de werkzaamheden. Tevens wordt er met dit bedrag veel MKB uitgesloten welke geschikt zijn voor het uitvoeren van deze reguliere werkzaamheden. Verzoek om dit bedrag te verlagen naar de 100.000 euro.	Opdrachtgever verlaagt referentiebedrag naar € 200.000,- (per jaar).
-----	-----------------------------------	---	--

Gewijzigde documenten

Separaat bestektekeningen toegevoegd bij deze Nota.